mesmo se encontra ao lado do PERÍMETRO URBANO deste município, tendo uma excelente 
disposição para LOTEAMENTO, e sua avaliação é feita pelo valor de M2 de áreas
possíveis para loteamento, e o valor aqui encontrado por M2 é R$15,00(quinze reais)

VALOR MERCADO R$450.000,00(QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

Pitanga-PR 14 de Dezembrode 2017.

—

/ /

Corretor de Imóveis 
Jean Leal 

CRECI F 27.139

LAUDO DE AVALIAÇÃO

Imóvel Rural 30.000,00m2 
Município de Pitanga-PR

Data da avaliação: 11 deDezembrode 2017 
Elaboração:Aline Aparecida Ziegmann

[...]

corpo do terreno mostra-se ótimo para as mais variadas formas de utilização;
d) Pesquisa Imobiliária: Foram utilizadas para consulta as avaliações emitidas pelos 
Senhores Jean Leal CRECI n° 27139 e Aline Aparecida Ziegmann CRECI n° 27992, que 
deliberam em valores de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil) e R$ 300.000,00 
(trezentos mil) respectivamente.
e) Infraestrutura; Ruim, local ainda de terra nua, tendo apenas utihzaçãcrpa-ra: exploração
agrícola como atestado em vistoria in loco. sA

m u n ic íp io  d e  pita n g
CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

[...]

Municipalidade, com intento de repasse por doação a Companhia de Habitação do 
Paraná -  COHAPAR -, com fito de implantação de conjunto habitacional.

Para tanto, antes o exposto deliberou-se na avaliação por um quantum de mercado, em 
valor abstrato, num quantum  de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais), como 
valor estipulado para eventual aquisição daquele imóvel.

V -  Conclusão
Ante o exposto e tendo deliberado unanimemente sobre o valore acima descrito esta 

CMAI -  Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária na presença de todos os seus